

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

CONTRATANTE		PREFEITURA MUNICIPAL DE XAXIM		ESTADO: SC	
OBRA		PRAÇA DR. ARI MOACIR LUNARDI NO BAIRRO ARI LUNARDI		ÁREA TOTAL: 696,00 m²	
ENDEREÇO		Rua Antonio Lunardi		DATA: 02.05.2016	
				MUNICÍPIO: Xaxim	

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	Unid.	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
1	SERVIÇOS INICIAIS				
1.1	Remoção de solo e vegetação	m²	266,32	R\$ 0,41	R\$ 109,19
1.2	Placa da obra em aço galvanizado (2,00 x 1,50)	m²	3,00	R\$ 343,46	R\$ 1.030,38
1.3	Retirada de meio fio	m	52,00	R\$ 5,97	R\$ 310,44
1.4	Demolição de pavimentação asfáltica	m²	207,00	R\$ 10,05	R\$ 2.080,35
					R\$ 3.530,36
2	DRENAGEM PLUVIAL				
2.1	Boca de lobo	un	1,00	R\$ 641,09	R\$ 641,09
					R\$ 641,09
3	PAVIMENTAÇÃO				
3.1	Espalhamento de solo	m²	412,28	R\$ 0,22	R\$ 90,70
3.2	Carga de terra	m³	103,07	R\$ 15,57	R\$ 1.604,80
3.3	Execução de passeio em piso intertravado de concreto e=6cm	m²	416,32	R\$ 59,05	R\$ 24.583,70
3.4	Meio fio moldado in loco	m	218,20	R\$ 26,01	R\$ 5.675,38
					R\$ 31.954,58
4	VEGETAÇÃO E COMPLEMENTARES				
4.1	Plantio de grama em leivas	m²	279,68	R\$ 9,99	R\$ 2.794,00
4.2	Plantio de arbustos	un	10,00	R\$ 40,70	R\$ 407,00
4.3	Figueira chilena	un	2,00	R\$ 38,00	R\$ 76,00
4.4	Escavação para plantio de figueiras	m³	0,43	R\$ 36,03	R\$ 15,49
4.5	Bancos em concreto largura 45cm apoiados sobre base de concreto	m	20,00	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00
4.6	Painel em concreto com 3,00m por 4,50m em alvenaria, revestido e pintado	un	1,00	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00
					R\$ 11.792,49
5	PARTE ELÉTRICA				
5.1	Postes para Iluminação com luminaria dupla e lampada de led	un	12,00	R\$ 850,00	R\$ 10.200,00
5.2	Eletroduto, cabo e complementares	un	1,00	R\$ 3.120,00	R\$ 3.120,00
					R\$ 13.320,00
TOTAL GERAL SEM BDI				R\$	61.238,52
TOTAL GERAL COM BDI 25%				R\$	76.548,15